¹⁰ See Art. 19, transl. anon. (1650) with minor corrections by P. Easton: “[...] the denomination comes still from that which is most noble: therefore it is not customary to call it a passion, but only an action.” Descartes, *Les passions de l’âme*, Art. 19: “la dénomination se fait toujours par ce qui est le plus noble, et ainsi on n’a point coutume de la nommer une passion, mais seulement une action.”

¹¹ Please note that he uses *affectus* and not *passio* as Aquinas and Descartes and some sixty years later on David Hume.

¹² Transl. J. F. Bennett. Spinoza, *Ethica. Pars tertia: De origine & natura affectuum, Def. II*. “Nos tum agere dico, cum aliquid in nobis, aut extra nos fit, cujus adæquata sumus causa, hoc est (per Defin. præced. [I. *Causam adæquatam* appello eam, cujus effectus potest clare, & distincte per eandem percipi. *Inadæquatam* autem, seu *partialem* illam voco, cujus effectus per ipsam solam intelligi nequit.) cum ex nostra natura aliquid in nobis, aut extra nos sequitur, quod per eandem solam potest clare, & distincte intelligi. At contra nos pati dico, cum in nobis aliquid fit, vel ex nostra natura aliquid sequitur, cujus nos non, nisi partialis, sumus causa.”

¹³ Transl. J. F. Bennett. Spinoza, *Ethica. Pars tertia: De origine & natura affectuum, Def. III*. “Per *Affectum* intelligo Corporis affectiones, quibus ipsius Corporis agendi potentia augetur, vel minuitur, juvatur, vel coercetur, & simul harum affectionum ideas. Si itaque alicujus harum affectionum adæquata possimus esse causa, tum per *Affectum actionem* intelligo, alias *passionem*.”

¹⁴ Transl. J. F. Bennett. Spinoza, *Ethica. Pars tertia: De origine & natura affectuum, Prop. III*: “Mentis actiones ex solis ideis adæquatis oriuntur; passionem autem a solis inadæquatis pendent.”

¹⁵ And the same is valid for Spinoza’s “we are ‘acted on’ when something happens in us ... of which we are only partial cause” versus Descartes’ “passions [called] those sorts of apprehensions and understandings to be found within us because oftimes our soul does not make them such as they are to us”.

¹⁶ Transl. J. F. Bennett: “the affects of pleasure and unpleasure”. Spinoza, *Ethica. Pars tertia: De origine & natura affectuum, Scholium ad Prop. XI*: “affectus *Lætitiæ & Tristitiæ*”.

¹⁷ Transl. J. F. Bennett: “By ‘pleasure’, therefore, I shall always mean: *the passion by which a mind passes to a greater perfection*. And by ‘unpleasure’ I shall mean *the passion by which it passes to a lesser perfection*”. Spinoza, *Ethica. Pars tertia: De origine & natura affectuum, Scholium ad Prop. XI*: “Per *Lætitiæ* itaque in sequentibus intelligam *passionem, qua Mens ad majorem perfectionem transit*. Per *Tristitiæ* autem *passionem, qua ipsa ad minorem transit perfectionem*.”